UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

AL 31 DE JULIO DE 2016

EN PESOS

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Actives no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

37,212,943

27,099,811
7,456,593
2,651,040

0

5,500
153,666,383

0

0
133,682,744
136,800,761
459,000
~117,276,122
0

0

0

190,879,326

20,606,166

15,653,473
4,876,265
76,428

0
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20,909,372

23,098,692
17,834,534
4,871,292
392,866

0

0

0

0

1,577,224

O O o oo

1,577,224

24,675,916

34,720,418

24,918,750
7,461,565
2,334,602

0
0
0
5,500

162,392,364

0

0
133,682,744
137,103,967
459,000
-118,853,346
0

0

0

187,112,782

Periodo

2,492,526

-2,181,081
4,973
-316,437
0

0
0
0
1,274,018

0

0

0

303,206

0
-1,577,224
0

0

0

-3,766,544
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